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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-0202/2010
do Komisji
art. 115 Regulaminu PE
Yannick Jadot
w imieniu grupy Verts/ALE
Catherine Bearder
w imieniu grupy ALDE
David Martin
w imieniu grupy S&D
Joe Higgins
w imieniu grupy GUE/NGL
Daniel Caspary
w imieniu grupy PPE

Przedmiot: Egzekwowanie prawa, zarządzanie i handel w dziedzinie leśnictwa - dobrowolne umowy 
o partnerstwie z Republiką Konga i Kamerunem oraz planowane dobrowolne umowy o 
partnerstwie 

Część państw będąca eksporterami twardego drewna tropikalnego podpisała już dobrowolne umowy 
o partnerstwie (VPA) z UE. Dzięki tym umowom UE będzie wspierać reformy zarządzania w 
dziedzinie leśnictwa oraz budowanie potencjału, w tym realizację systemów identyfikowalności oraz 
weryfikacji legalności drewna i produktów drzewnych. Parlament Europejski musi wydać formalną 
zgodę na dwie VPA dotyczące Kamerunu i Republiki Konga (Brazzaville). Wszystkie obecne i 
przyszłe VPA powinny przyczynić się do ochrony nienaruszonych krajobrazów leśnych oraz do 
skierowania sektora leśnego w kierunku rozwoju zrównoważonego pod względem środowiskowym i 
społecznym, jak również do realizacji koniecznego procesu reform.

 Jaki mechanizm zostanie wprowadzony, aby zagwarantować ścisłe, skuteczne oraz terminowe 
przestrzegane VPA na różnych etapach realizacji? Czy Komisja będzie regularnie sporządzać i 
przedstawiać Parlamentowi Europejskiemu sprawozdanie okresowe w sprawie realizacji różnych 
postanowień wszystkich obecnych i przyszłych umów? 

 W jaki sposób Komisja zadba o to, aby społeczeństwo obywatelskie, ludność miejscowa i ludy 
autochtoniczne mogły swobodnie i bez obaw przyczyniać się do realizacji i wykonywania VPA oraz 
miały dostęp do prawa do odwołania i wniesienia skargi? Czy Komisja przeprowadziła niezależną 
ocenę rzeczywistej sytuacji w zakresie praw człowieka i ochrony wolności słowa w krajach 
objętych VPA? Jeżeli nie, czy Komisja zobowiązuje się do przeprowadzenia niezależnej 
i wiarygodnej oceny norm w zakresie praw człowieka w krajach objętych VPA?  

 Biorąc pod uwagę fakt, że VPA mają bezpośredni wpływ finansowy na budżet UE i że więcej VPA 
ma zostać podpisanych w najbliższych latach, jakie konkretne i dodatkowe fundusze – w zakresie 
zasobów finansowych, technicznych i ludzkich – zostaną uruchomione przez Komisję i państwa 
członkowskie w celu wspierania negocjacji i procesu realizacji  tych umów? 

 Jakie nowe i dodatkowe inicjatywy, poza VPA, planuje Komisja, aby przeciwdziałać wylesianiu na 
wielką skalę i niszczeniu lasów naturalnych oraz promować ich ochronę?
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